Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                                  № __________

Глушково
О внесении изменений в административный регламент
предоставления Администрацией Глушковского района Курской области  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего  в состав муниципального района,  в  собственность или  аренду на торгах», утвержденный постановлением Администрации Глушковского района Курской области от 20.10.2023 № 565
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с  Федеральным законом от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», со ст.43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления Администрацией Глушковского района Курской области  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего  в состав муниципального района,  в  собственность или  аренду на торгах» следующие изменения:
1) Подпункт 2.2.2. пункта 2.2. Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего услугу изложить в следующей редакции:
«2.2.2. В предоставлении муниципальной услуги принимают участие:

- Автономное учреждение Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» в части приема документов и выдачи Заявителям документов по результатам предоставления муниципальной услуги, а также в части, предусмотренной соглашением о взаимодействии между Уполномоченным органом и АУ КО «МФЦ» и административным регламентом;

- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области.».
2) Подпункты 13 и 15 пункта 2.10.2.1. пункта 2.10 Исчерпывающий перечень оснований для приостановления  предоставления муниципальной или отказа в предоставлении услуги изложить в следующей редакции:
«13) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации;
15) земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в соответствии с государственной программой Российской Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации и (или) региональной инвестиционной программой;».

3) Подпункт 3.4.5. пункта 3.4. Подготовка и проведение аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка дополнить абзацем следующего содержания:

«Прием документов прекращается не ранее чем за пять дней до дня проведения аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности.

Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать три рабочих дня с даты окончания срока приема документов.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Глушковского района Курской области О.В.Чемодурову.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Глушковского района

Курской области                                                                    П.М.Золотарев